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Czwarta edycja wystawy Interclima+Elec  oraz towarzyszącej jej imprezy Ideobain odbyła się w
lutym br. w Paryżu.  W tym roku jest to jedna z większych wystaw branży HVAC+R w Europie – 
porównywalna jedynie z marcowym MostraConvegno w Mediolanie oraz  październikowymi
targami Chillventa w Norymberdze.

        

Zakres tematyczny imprezy był bardzo  szeroki, zauważyć można jednak, że w branży coraz
więcej miejsca  poświęca się efektywności energetycznej oraz odnawialnym źródłom  energii.
Świadczyć może o tym choćby obecność 90 wystawców  specjalizujących się w wytwarzaniu
energii z wykorzystaniem ogniw  fotowoltaicznych, czy impreza towarzysząca Interclima+Elec –
Smarthome,  która skupiała się na automatyce w nowoczesnych budynkach. Centrum 
wystawiennicze w paryskim Porte de Versailles odwiedziło 96,5 tys.  gości. Największą grupę
stanowili instalatorzy (40%) oraz dystrybutorzy  (15%). W trakcie targów odbyło się 80
konferencji, podczas których  specjaliści z branży przybliżali nowe rozwiązania techniczne.  
    

Wśród polskich wystawców na  Interclima+Elec zaprezentowała się firma Alnor z Woli
Mrokowskiej  z ofertą kanałów wentylacyjnych prostokątnych i owalnych oraz przewodów 
elastycznych.

        
  

Przedstawicieli polskich firm można  było także spotkać wśród zwiedzających. Jesteśmy
producentem elementów  z tworzyw sztucznych stosowanych w urządzeniach branży 
wentylacyjno-klimatyzacyjnej – mówi Piotr Milewski, dyrektor firmy  Elplast z Gdyni.
Zaistnieliśmy w tym sektorze już w latach 90-tych  i początkowo działaliśmy na rynku krajowym,
a od momentu przystąpienia  Polski do Unii Europejskiej jesteśmy dostawcą wielu firm
zagranicznych.  Stąd nasze zainteresowanie rynkiem zachodnim, ale pozyskanie nowych 
kontaktów nie jest jedynym celem naszej wizyty na tego typu wystawie,  ponieważ jednocześnie
mamy możliwość obserwacji kierunków rozwoju branży  i staramy się wyciągać z tego wnioski.
Pod względem efektywności  naszych spotkań z wystawcami można będzie te targi ocenić
dopiero za  jakiś czas, natomiast pod względem ilości wystawców i samej organizacji,  jest to
jedna z większych imprez, skupiająca firmy z branży HVAC.

  
        

Kolejna odsłona Interclima+Elec,  Smarthome i Idéobain odbędzie się w lutym 2012 roku.
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                 Szeroki wachlarz w ParyżuPiotr Bauer: – Ilu wystawców  i z jakich krajów pojawiło się na tegorocznej wystawie Interclima+ElecPhilippe Brocart, Reed Exhibitions,  dyrektor targów: – Wystawa Interclima+Elec 2010 oraz towarzysząca im  impreza Idéobain zgromadziły 800 wystawców reprezentujących około  tysiąca marek handlowych. Bez cienia wahania powiedzieć można, że są to  w tej chwili targi międzynarodowe. Wśród wystawców znaleźć możemy firmy  z Włoch, Hiszpanii, Niemiec, Belgii, Japonii, Korei Południowej czy  Turcji. Naturalnie, najsilniejszą grupę stanowią przedsiębiorstwa  z Francji. – Jaka jest główna idea  poszczególnych części imprezy?– Gdy organizowaliśmy tę wystawę,  naszym celem było zaproponowanie szerokiego wachlarza produktów  technicznych i systemów dla sektora budowlanego – pod jednym dachem  i w jednym terminie. Interclima+Elec skupia się na technologiach  energetycznych, a w szczególności na systemach pozwalających  zaoszczędzić energię oraz na energetyce odnawialnej. Z kolei Idéobain to  impreza zorientowana na projektowanie i architekturę wnętrz. Naszym  świeżym pomysłem jest Smarthome, którego tematyka obejmuje nowy, bardzo  dynamiczny segment „domów inteligentnych. – W trakcie wystawy zauważyć można  było, że producenci sporą wagę przywiązują do kwestii ochrony  środowiska...– Oszczędność energii, redukcja  emisji CO2, energie odnawialne są sednem większości technologii  prezentowanych podczas Interclima+Elec. Producenci, którzy zaangażowali  się w poszukiwanie rozwiązań tych problemów osiągnęli sukces.  Zorganizowaliśmy w trakcie trwania targów około 80 konferencji  i warsztatów. Ich celem była wymiana doświadczeń, poszerzenie wiedzy  o obecnie stosowanych technologiach i tych, które będą stosowane  w przyszłości, a także pokazanie najlepszych praktyk w branży. – Jakie nowości pojawiły się  w Paryżu?– Najbardziej widocznym trendem na  Interclima+Elec było łączenie tradycyjnych systemów z rozwiązaniami  zaczerpniętymi z systemów energii odnawialnej. Mogliśmy zobaczyć na  przykład kotły gazowe połączone z panelami słonecznymi. Innym trendem są  próby tworzenia produktów pozwalających wytwarzać jednocześnie ciepło,  ciepłą wodę i elektryczność.      
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